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     4

114
135

136

139

139

138

110
138
140

111

120

Dirección General de Justicia Militar
Tribunal Superior Militar

Fiscalía General de Justicia Militar

Dirección General de Derechos Humanos

Dirección General de Derechos Humanos

Dirección General de Comunicación Social

Dirección General de Administración
Dirección General de Comunicación Social
Dirección General de Informática

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa
Nacional
Comandancia I Región Militar

 620,468,859
 121,679,338

 168,400,529

 59,548,410

 18,822,374

 11,230,141

 7,829,515,148
 135,188,662
 593,237,438

 2,692,464,829

 13,836,991,100

 610,912,606
 116,116,145

 149,312,197

 57,719,500

 

 

 7,144,900,995
 35,422,223

 403,981,591

 2,154,193,338

 12,668,284,671

 9,556,253
 5,563,193

 19,088,332

 1,828,910

 18,822,374

 11,230,141

 684,614,153
 99,766,439

 189,255,847

 534,366,060

 1,100,924,269

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 3,905,431

 67,782,160

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

A020

A020

A017

A900

A900

M001

A002

Programa de justicia militar 

Programa de justicia militar 

Derechos humanos 

Programa de igualdad entre mujeres y
hombres SDN 

Programa de igualdad entre mujeres y
hombres SDN 

Actividades de apoyo administrativo 

Defensa de la Integridad, la
Independencia, la Soberanía del Territorio
Nacional 

 742,148,197

 168,400,529

 59,548,410

 18,822,374

 11,230,141

 8,557,941,248

 32,708,889,963

 727,028,751

 149,312,197

 57,719,500

 

 

 7,584,304,809

 27,165,777,765

 15,119,446

 19,088,332

 1,828,910

 18,822,374

 11,230,141

 973,636,439

 5,464,328,144

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 78,784,054

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 620,468,859
 121,679,338

 168,400,529

 59,548,410

 18,822,374

 11,230,141

 7,829,515,148
 135,188,662
 593,237,438

 2,692,464,829

 13,836,991,100

 742,148,197

 168,400,529

 59,548,410

 18,822,374

 11,230,141

 8,557,941,248

 32,708,889,963

 003

 003

 003

 002

 003

Defensa de la integridad, la
independencia, la soberanía del
territorio nacional y la seguridad interior

Defensa de la integridad, la
independencia, la soberanía del
territorio nacional y la seguridad interior

Defensa de la integridad, la
independencia, la soberanía del
territorio nacional y la seguridad interior

Servicios de apoyo administrativo

Defensa de la integridad, la
independencia, la soberanía del
territorio nacional y la seguridad interior

 742,148,197

 168,400,529

 78,370,784

 8,569,171,389

 61,513,367,684

 727,028,751

 149,312,197

 57,719,500

 7,584,304,809

 46,744,009,289

 15,119,446

 19,088,332

 20,651,284

 984,866,580

 12,400,748,533

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 96,965,941

 

 

 

 

 2,271,643,921

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,271,643,921

 742,148,197

 168,400,529

 78,370,784

 8,569,171,389

 59,241,723,763

 01

 02

 04

 01

Impartición de Justicia

Procuración de Justicia

Derechos Humanos

Defensa

 742,148,197

 168,400,529

 78,370,784

 102,122,049,379

 727,028,751

 149,312,197

 57,719,500

 58,679,598,090

 15,119,446

 19,088,332

 20,651,284

 14,259,011,412

 

 

 

 

 

 

 

 96,965,941

 

 

 

 29,086,473,936

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 29,086,473,936

 742,148,197

 168,400,529

 78,370,784

 73,035,575,443

 2

 6

Justicia

Seguridad Nacional

 988,919,510

 102,122,049,379

 934,060,448

 58,679,598,090

 54,859,062

 14,259,011,412

 

 

 

 96,965,941

 

 29,086,473,936

 

 

 

 

 

 29,086,473,936

 988,919,510

 73,035,575,443

 1 Gobierno  103,110,968,889  59,613,658,538  14,313,870,474   96,965,941  29,086,473,936    29,086,473,936 74,024,494,953
 112,557,168,656  65,159,061,918  17,261,453,047   29,086,473,936   T O T A L:  29,086,473,936 1,050,179,755 83,470,694,720  
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121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
141
142
143
144

132

111

116

125

145

111

111

Comandancia II Región Militar
Comandancia III Región Militar
Comandancia IV Región Militar
Comandancia V Región Militar
Comandancia VI Región Militar
Comandancia VII Región Militar
Comandancia VIII Región Militar
Comandancia IX Región Militar
Comandancia X Región Militar
Comandancia XI Región Militar
Comandancia XII Región Militar
Dirección General de Intendencia
Dirección General de Transmisiones
Dirección General de Materiales de Guerra
Dirección General de Transportes Militares

Comandancia de la Fuerza Aérea
Mexicana

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa
Nacional

Dirección General de Sanidad

Comandancia VI Región Militar

Cuerpo de Policía Militar

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa
Nacional

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa
Nacional

 1,364,800,948
 730,568,352
 896,052,380

 1,543,518,610
 2,346,555,241
 2,054,234,850
 1,480,422,338

 556,431,650
 459,784,598
 792,793,776

 1,865,880,060
 392,983,253
 313,752,238
 323,808,331

 1,057,847,409

 7,940,187,980

 4,103,913,604

 97,776,078

 1,663,356

 16,549,397,394

 93,357,422

 18,181,887

 1,185,920,091
 597,193,798
 742,844,491

 1,352,821,385
 2,096,042,350
 1,831,047,739
 1,362,747,813

 450,842,241
 359,156,725
 637,935,104

 1,726,748,019
 
 
 
 

 2,929,156,820

 3,592,014,277

 

 

 13,057,060,427

 

 

 178,278,697
 132,772,394
 152,605,729
 190,095,065
 249,894,051
 222,584,951
 117,072,365
 104,987,249
 100,025,713
 154,256,512
 138,513,201
 392,983,253
 313,752,238
 323,368,988

 1,057,847,409

 2,739,387,239

 511,899,327

 97,776,078

 1,663,356

 3,492,336,967

 93,357,422

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 602,160
 602,160
 602,160
 602,160
 618,840
 602,160
 602,160
 602,160
 602,160
 602,160
 618,840

 
 

 439,343
 

 

 

 

 

 

 

 18,181,887

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,271,643,921

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

A003

A004

A023

A024

A026

A900

R018

Operación y desarrollo de la Fuerza Aérea
Mexicana 

Programa de la Secretaría de la Defensa
Nacional en Apoyo a la Seguridad Pública 

Salud y producción animal 

Fortalecimiento de las capacidades de
auxilio a la población civil mediante el Plan
DN-III-E 

Operación y desarrollo de los cuerpos de
seguridad de las Fuerzas Armadas 

Programa de igualdad entre mujeres y
hombres SDN 

Fideicomiso de apoyo a deudos de
militares fallecidos o a militares que hayan
adquirido una incapacidad en 1/a.
categoría enactos del servicio
considerados de alto riesgo 

 7,940,187,980

 4,103,913,604

 97,776,078

 1,663,356

 16,549,397,394

 93,357,422

 18,181,887

 2,929,156,820

 3,592,014,277

 

 

 13,057,060,427

 

 

 2,739,387,239

 511,899,327

 97,776,078

 1,663,356

 3,492,336,967

 93,357,422

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 18,181,887

 2,271,643,921

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,271,643,921

 

 

 

 

 

 

 2,271,643,921

 

 

 

 

 

 

 1,364,800,948
 730,568,352
 896,052,380

 1,543,518,610
 2,346,555,241
 2,054,234,850
 1,480,422,338

 556,431,650
 459,784,598
 792,793,776

 1,865,880,060
 392,983,253
 313,752,238
 323,808,331

 1,057,847,409

 5,668,544,059

 4,103,913,604

 97,776,078

 1,663,356

 16,549,397,394

 93,357,422

 18,181,887

 5,668,544,059

 4,103,913,604

 97,776,078

 1,663,356

 16,549,397,394

 93,357,422

 18,181,887

 004 Equipo e infraestructura militares de
calidad

 32,039,510,306  4,351,283,992  873,396,299    26,814,830,015    26,814,830,015 5,224,680,291  
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112

113

117

117

117

116

116

111

Dirección General de Industria Militar

Dirección General de Fábricas de
Vestuario y Equipo

Dirección General de Ingenieros

Dirección General de Ingenieros

Dirección General de Ingenieros

Dirección General de Sanidad

Dirección General de Sanidad

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa
Nacional

 1,434,312,968

 879,523,205

 2,910,844,118

 21,814,830,015

 5,000,000,000

 6,458,658,592

 4,296,020

 158,586,456

 1,121,753,668

 514,764,941

 2,714,765,383

 

 

 3,944,298,120

 

 

 312,559,300

 364,758,264

 196,078,735

 

 

 2,508,113,252

 4,296,020

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,247,220

 

 158,586,456

 

 

 

 21,814,830,015

 5,000,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A001

A018

A019

K019

R027

A009

A900

R016

A021

Investigación y desarrollo tecnológico,
producción y mantenimiento de
armamento, municiones, explosivos,
vehículos y equipos militares y sus
accesorios 

Investigación, desarrollo y producción de
vestuario y equipo militar y mantenimiento
de infraestructura 

Mantenimiento y conservación de
lainfraestructura militar y maquinaria
pesada y administración inmobiliaria 

Proyectos de infraestructura
gubernamental de seguridad nacional 

Provisionespara la construcción y
fortalecimiento de infraestructura 

Programa de sanidad militar 

Programa de igualdad entre mujeres y
hombres SDN 

Programa de Becas para los hijos del
Personal de las Fuerza Armadas en activo 

Sistema educativo militar 

 1,434,312,968

 879,523,205

 2,910,844,118

 21,814,830,015

 5,000,000,000

 6,458,658,592

 4,296,020

 158,586,456

 1,076,916,529

 1,121,753,668

 514,764,941

 2,714,765,383

 

 

 3,944,298,120

 

 

 964,980,936

 312,559,300

 364,758,264

 196,078,735

 

 

 2,508,113,252

 4,296,020

 

 111,396,393

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,247,220

 

 158,586,456

 539,200

 

 

 

 21,814,830,015

 5,000,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 21,814,830,015

 5,000,000,000

 

 

 

 

 

 

 21,814,830,015

 5,000,000,000

 

 

 

 

 1,434,312,968

 879,523,205

 2,910,844,118

 

 

 6,458,658,592

 4,296,020

 158,586,456

 1,434,312,968

 879,523,205

 2,910,844,118

 

 

 6,458,658,592

 4,296,020

 158,586,456

 1,076,916,529

 006

 009

 005

Servicios de salud al personal militar

Becas para hijos de militares

Educación militar

 6,462,954,612

 158,586,456

 1,077,689,849

 3,944,298,120

 

 964,980,936

 2,512,409,272

 

 112,169,713

 

 

 

 6,247,220

 158,586,456

 539,200

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,462,954,612

 158,586,456

 1,077,689,849

 02

 01

 02

Prestación de Servicios de Salud a la
Persona

Educación Básica

Educación Media Superior

 6,462,954,612

 158,586,456

 1,365,569,722

 3,944,298,120

 

 964,980,936

 2,512,409,272

 

 112,169,713

 

 

 

 6,247,220

 158,586,456

 288,419,073

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,462,954,612

 158,586,456

 1,365,569,722

 3

 5

Salud

Educación

 6,462,954,612

 2,983,245,155

 3,944,298,120

 1,601,105,260

 2,512,409,272

 435,173,301

 

 

 6,247,220

 946,966,594

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,462,954,612

 2,983,245,155

 2 Desarrollo Social  9,446,199,767  5,545,403,380  2,947,582,573   953,213,814      9,446,199,767  
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115

115

111

115

115

115

111

Dirección General de Educación Militar y
Rectoría de la Universidad del Ejército y
Fuerza Aérea

Dirección General de Educación Militar y
Rectoría de la Universidad del Ejército y
Fuerza Aérea

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa
Nacional

Dirección General de Educación Militar y
Rectoría de la Universidad del Ejército y
Fuerza Aérea

Dirección General de Educación Militar y
Rectoría de la Universidad del Ejército y
Fuerza Aérea

Dirección General de Educación Militar y
Rectoría de la Universidad del Ejército y
Fuerza Aérea

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa
Nacional

 1,076,916,529

 773,320

 287,879,873

 880,173,239

 117,871,992

 150,000

 460,893,746

 964,980,936

 

 

 636,124,324

 

 

 

 111,396,393

 773,320

 

 204,981,596

 117,871,992

 150,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 539,200

 

 287,879,873

 39,067,319

 

 

 460,893,746

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A900

R016

A021

A022

A900

R016

Programa de igualdad entre mujeres y
hombres SDN 

Programa de Becas para los hijos del
Personal de las Fuerza Armadas en activo 

Sistema educativo militar 

Investigación y desarrollo militar en
coordinación con universidades públicas,
instituciones públicas de educación
superior y/o demás centros públicos de
investigación superior 

Programa de igualdad entre mujeres y
hombres SDN 

Programa de Becas para los hijos del
Personal de las Fuerza Armadas en activo 

 773,320

 287,879,873

 880,173,239

 117,871,992

 150,000

 460,893,746

 

 

 636,124,324

 

 

 

 773,320

 

 204,981,596

 117,871,992

 150,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 287,879,873

 39,067,319

 

 

 460,893,746

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,076,916,529

 773,320

 287,879,873

 880,173,239

 117,871,992

 150,000

 460,893,746

 773,320

 287,879,873

 880,173,239

 117,871,992

 150,000

 460,893,746

 009

 005

 009

Becas para hijos de militares

Educación militar

Becas para hijos de militares

 287,879,873

 998,195,231

 460,893,746

 

 636,124,324

 

 

 323,003,588

 

 

 

 

 287,879,873

 39,067,319

 460,893,746

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 287,879,873

 998,195,231

 460,893,746

 03 Educación Superior  1,459,088,977  636,124,324  323,003,588   499,961,065      1,459,088,977  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


